

Stavba: ID R001 II-547 Hranica okresu Košice-Košice - okolie - Spišské Vlachy II. etapa , časť 1 rekonštrukcia cesty

Objekt: 101-01 Oprava cesty II/547 - okres Košice okolie - cesta

Časť: Zmena C

položky ZoD zmena

nové položky Cenkras 2023 01v2

29.6.2023

Cenový dopad Zmeny C

ČP	TV	Typ položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	J. cena indexovaná	Celková cena	Množstvo po Zmene C	Celková cena po Zmene C	Množstvo po Zmene C (+)	Celková cena po Zmene C (+)	Množstvo po Zmene C (-)	Celková cena po Zmene C (-)	Zmena C	Poznámka
Náklady z rozpočtu										2 847 277,76		3 297 517,34		450 239,56	0,00	450 239,56
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 743 282,77		3 190 223,60		446 940,81		0,00	446 940,81	
	D		1	Zemné práce				410 780,66		462 141,69		51 361,04		0,00	51 361,04	
1	K	HSV	111251111.S	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	m3	25,50	9,80	249,90	25,50	249,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	K	HSV	112101101.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	21,00	39,22	823,62	21,00	823,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	K	HSV	112101102.S	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	6,00	39,22	235,32	6,00	235,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	K	HSV	112101121.S	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	3,00	39,22	117,66	3,00	117,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	K	HSV	112201101.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	24,00	39,22	941,28	24,00	941,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	K	HSV	112201102.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	6,00	39,22	235,32	6,00	235,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
NP	K	HSV	113152530.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1m, cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	0,00	2,32	0,00	3 172,20	7 343,64	3 172,20	7 343,64	0,00	0,00	7 343,64	
NP	K	HSV	113152450.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 200 mm 0,500 t	m2	0,000	5,43	0,00	623,80	3 388,48	623,80	3 388,48	0,00	0,00	3 388,48	
7	K	HSV	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	3 570,50	2,26	8 069,33	3 570,50	8 069,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
NP	K	HSV	113107224.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 300 do 400 mm, -0,56000t	m2	0,000	3,25	0,000	623,80	2 027,97	623,80	2 027,97	0,00	0,00	2 027,97	
8	K	HSV	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	4 218,25	15,37	64 834,50	4 218,25	64 834,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
NP	K	HSV	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	0,00	4,63	0,00	436,60	2 020,58	436,60	2 020,58	0,00	0,00	2 020,58	
9	K	HSV	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	1 265,48	0,81	1 025,04	1 702,08	1 378,68	436,60	353,65	0,00	0,00	353,65	
10	K	HSV	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	320,00	4,21	1 347,20	320,00	1 347,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
11	K	HSV	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	160,00	0,24	38,40	160,00	38,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
12	K	HSV	162401411.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	9,00	4,90	44,10	9,00	44,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	K	HSV	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4 538,25	4,96	22 509,72	4 538,25	22 509,72		0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
13A	K	HSV	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3		3,30		436,60	1 442,09	436,60	1 442,09	0,00	0,00	1 442,09	zmena množstva
14	K	HSV	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	31 767,75	4,10	130 247,78	31 767,75	130 247,78		0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva

14A	K	HSV	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3		0,24	130 247,78	3 052,00	732,48	3 052,00	732,48	0,00	0,00	732,48	zmena množstva
15	K	HSV	162501411.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	24,00	4,90	117,60	24,00	117,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	K	HSV	162501412.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	6,00	4,90	29,40	6,00	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	K	HSV	162601411.S	Vodorovné premiestnenie príov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	24,00	4,90	117,60	24,00	117,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	K	HSV	162601412.S	Vodorovné premiestnenie príov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	6,00	4,90	29,40	6,00	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NP	K	HSV	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	0,000	3,06	0,00	623,80	1 909,45	623,80	1 909,45	0,00	0,00	1 909,45	zmena množstva
19	K	HSV	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	4 538,25	1,12	5 082,84	4 538,25	5 082,84		0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
19A	K	HSV	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3		0,71	5 082,84	436,60	311,73	436,60	311,73	0,00	0,00	311,73	zmena množstva
20	K	HSV	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8 622,68	8,00	68 981,44	9 807,90	78 463,20	1 185,22	9 481,76	0,00	0,00	9 481,76	zmena množstva
21	K	HSV	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	3 794,61	6,93	26 296,65	3 794,61	26 296,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
22	M	HSV	583410003800.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 63-125 mm	t	7 589,22	9,74	73 919,00	7 589,22	73 919,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
NP	M	HSV	583410004600.S	Štrkodrva frakcia 0-125 mm	t	0,000	18,59	0,00	1 185,22	22 027,31	1 185,22	22 027,31	0,00	0,00	22 027,31	zmena množstva
23	K	HSV	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5 573,00	0,72	4 012,56	5 573,00	4 012,56		0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
23A	K	HSV	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2		0,52	4 012,56	623,80	321,88	623,80	321,88	0,00	0,00	321,88	zmena množstva
24	K	HSV	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	500,00	2,95	1 475,00	500,00	1 475,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
	D		4	Vodorovné konštrukcie				2 190,00		2 190,00		0,00		0,00	0,00	zmena množstva
25	K	HSV	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	60,00	36,50	2 190,00	60,00	2 190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
	D		5	Komunikácie				1 563 070,66		1 937 875,17		374 804,50		0,00	374 804,50	zmena množstva
26	K	HSV	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	3 570,50	7,10	25 350,55	4 443,82	31 551,12	873,32	6 200,57	0,00	0,00	6 200,57	zmena množstva
27	K	HSV	567132115.S	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	3 539,00	17,74	62 781,86	3 539,00	62 781,86		0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
27A	K	HSV	567132115.S	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2		17,71	62 781,86	873,32	15 469,99	873,32	15 469,99	0,00	0,00	15 469,99	zmena množstva
28	K	HSV	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	12 166,00	3,28	39 904,48	12 166,00	39 904,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
NP	K	HSV	572751212.S	Vyspravenie výtlkov doterajšieho krytu s vysekaním, očistením, so zaplnením zmesou a zhutnením asfaltovým betónom AC, pri vyspravovanej ploche na 1 km komunikácie do 10 % hr. od 40 do 60 mm	m2	0,00	38,84	0,00	1 558,00	60 511,16	1 558,00	60 511,16	0,00	0,00	60 511,16	zmena množstva
29	K	HSV	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	3 037,23	89,74	272 561,02	3 949,67	354 443,39	912,44	81 882,37	0,00	0,00	81 882,37	zmena množstva
30	K	HSV	573111111.S1	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	3 562,10	0,84	2 992,16	3 562,10	2 992,16		0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
30A	K	HSV	573111111.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2		0,70	2 992,16	624,00	434,93	624,00	434,93	0,00	0,00	434,93	zmena množstva
31	K	HSV	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	101 187,35	0,64	64 759,90	101 187,35	64 759,90		0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva

31A	K	HSV	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2		0,55	64 759,90	3 871,91	2 145,04	3 871,91	2 145,04	0,00	0,00	2 145,04	zmena množstva
32	K	HSV	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	75 877,10	12,54	951 498,83	75 877,10	951 498,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
33	K	HSV	577164341.S1	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	3 562,10	17,59	62 657,34	3 562,10	62 657,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
NP	K	HSV	577134341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	0,00	11,18	0,00	1 272,55	14 220,75	1 272,55	14 220,75	0,00	0,00	14 220,75	
NP	K	HSV	577144341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	13,93	0,00	3 235,64	45 082,17	3 235,64	45 082,17	0,00	0,00	45 082,17	
NP	K	HSV	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m montáž	m2	0,000	14,93	0,00	2 755,02	41 143,47	2 755,02	41 143,47	0,00	0,00	41 143,47	
NP	K	M	693210003100.S	Geomreža polyesterová výstužná dvojosá, pevnosť v ťahu pozdĺžne/priečne 100/30 kN/m, šxl 3,9x50 m	m2	0,000	2,95	0,00	3 168,27	9 330,56	3 168,27	9 330,56	0,00	0,00	9 330,56	
34	K	HSV	597961111.S	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	500,00	45,39	22 695,00	500,00	22 695,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
35	K	HSV	597962545	Osadenie monolitického podchodu pre obojživelníky AT 500 so štrbinami , š. 60 cm, , výšky 52 cm do bet.lôžka C 16/20	m	27,00	46,51	1 255,77	27,00	1 255,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
36	M	HSV	59230101672	Monolitický podchod pro obojživelníky AT 500 (600/520/1000 mm) s vetracími štrbinami	ks	27,27	496,32	13 534,65	27,27	13 534,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
37	M	HSV	59230101673	Portálový prvok EGE 1000 , alebo ekvivalentný	ks	6,00	1 420,60	8 523,60	6,00	8 523,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
NP	K	HSV	572991121.S	Ošetrovanie trhlin asfaltovou sanačnou hmotou šírky do 20 mm	m	0,00	3,43	0,00	28 691,60	98 383,50	28 691,60	98 383,50	0,00	0,00	98 383,50	
38	K	HSV	599141110	Pružná asfaltová zálievka	m	9 873,00	3,50	34 555,50	9 873,00	34 555,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				766 997,21		787 772,49		20 775,27		0,00	20 775,27	
39	K	HSV	911332312.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia N2 so zabaranením stĺpikov pri vz. 3,8 m	m	1 368,00	12,79	17 496,72	1 368,00	17 496,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
40	M	HSV	553550000200.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpikov 3,8 m, úroveň zachytenia N2, komplet	m	1 368,00	29,41	40 232,88	1 368,00	40 232,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
41	K	HSV	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	388,00	12,53	4 861,64	388,00	4 861,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
42	M	HSV	553550000400.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpikov 2,0 m, úroveň zachytenia H1, komplet	m	388,00	39,22	15 217,36	388,00	15 217,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
43	K	HSV	911333111.S	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd.stĺpikov 2 m zvodidlo oceľové jednoduché	m	1 292,00	22,21	28 695,32	1 292,00	28 695,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
44	M	HSV	553550001300.S	Zvodidlo mostné oceľové jednoduché, vzdialenosť stĺpikov 1,9 m, úroveň zachytenia H2, dištančný diel, prídavný profil, komplet s náterom	m	1 292,00	200,00	258 400,00	1 292,00	258 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
45	K	HSV	911333191.S	Príplatok k cene za montáž ďalšej zvodidlovej pásnice	m	1 292,00	3,50	4 522,00	1 292,00	4 522,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
46	K	HSV	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	150,00	6,86	1 029,00	150,00	1 029,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
47	K	HSV	913151111.S	Osadenie alebo montáž kovovej značky pre staničenie z plechu	ks	9,00	10,78	97,02	9,00	97,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
48	K	HSV	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	KUS	93,00	10,78	1 002,54	93,00	1 002,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
49	M	HSV	4044786070	B29a „Zákaz predchádzania“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A, R3B)	ks	21,00	39,90	837,90	21,00	837,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

50	M	HSV	4044786100	B29b „Koniec zákazu predchádzania“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A, R3B)	ks	9,00	39,90	359,10	9,00	359,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	M	HSV	4044796855	IS17a „Smerová tabuľa s jedným cieľom“,zákl. rozmer1500 x 330 , Informačná značka II. trieda, HIP, 10 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	ks	2,00	122,55	245,10	2,00	245,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	M	HSV	4044792975	IS32a„Kilometrovník“, rozmer 500 x 700, Informačná značka II. trieda, HIP, 10 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	ks	18,00	34,31	617,58	18,00	617,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	M	HSV	4044781540	P6 „Križovatka s vedľajšou cestou“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	ks	8,00	44,02	352,16	8,00	352,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	M	HSV	4044781710	P13 „Tvar križovatky“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	2,00	46,76	93,52	2,00	93,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	M	HSV	4044791660	IP6 „Priechod pre chodcov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2* (R3A, R3B)	ks	2,00	46,76	93,52	2,00	93,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	M	HSV	4044780740	A14 „Chodci“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2*(R3A,R3B)	ks	2,00	44,02	88,04	2,00	88,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	M	HSV	4044791714	IS34„Hranica okresu“,rozmer 1000 x 500, Informačná značka II. trieda, HIP, 10 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	ks	6,00	83,33	499,98	6,00	499,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58	M	HSV	404490000300.S	Zvodidlový stĺpik ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	ks	150,00	10,78	1 617,00	150,00	1 617,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	M	HSV	4044795109	IS22a „Smerová tabuľa k inému cieľu“,zákl. rozmer1500 x 330, Informačná značka II. trieda, HIP, 10 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	ks	2,00	122,55	245,10	2,00	245,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	M	HSV	40447520501	Dopravná značka - Svetelné signály, Zn / Reflexnosť - Trieda 2, d 900 mm kod A12 kod A12 - prenájom	ks	0,02	3 764,71	75,29	0,020	75,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	M	HSV	40447440141	Dopravná značka - Dodatková tabuľka Vzdialenosť, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, 750 / 200 mm kod E2,E3 - prenájom	ks	0,02	2 000,00	40,00	0,020	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	M	HSV	40447520711	Dopravná značka - Práca, Zn / Reflexnosť - Trieda 2, d 900 mm kod A19 kod A19 - prenájom	ks	0,02	3 764,71	75,29	0,020	75,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	M	HSV	40447510861	Dopravná značka - Zákaz predchádzania, Zn / Reflexnosť - Trieda 2, O 700 mm kod B29a - prenájom	ks	0,02	4 588,24	91,76	0,020	91,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	M	HSV	40447510981	Dopravná značka - Najvyššia dovolená rýchlosť , Zn / Reflexnosť - Trieda 2, O 700 mm kod B31a - prenájom	ks	0,04	4 588,24	183,53	0,040	183,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	M	HSV	40447511341	Dopravná značka - Koniec viacerých zákazov, Zn / Reflexnosť - Trieda 2, O 700 mm kod B39 - prenájom	ks	0,02	4 588,24	91,76	0,020	91,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	M	HSV	40447150211	Dopravná značka - Prednosť pred protiidúcimi vozidlami , Al / Reflexnosť - Trieda 1, 750/750 mm kod P11 - prenájom	ks	0,01	4 823,53	48,24	0,010	48,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	M	HSV	40447111241	Dopravná značka - Prednosť protiidúcich vozidiel, Al / Reflexnosť - Trieda 1, O 500 mm kod P10 - prenájom	ks	0,01	3 411,76	34,12	0,010	34,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	M	HSV	40447430191	Dopravná značka - Prikázaný smer obchádzania vľavo, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, O 700 mm kod C6b - prenájom	ks	0,01	3 411,76	34,12	0,010	34,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69	M	HSV	40447430171	Dopravná značka - Prikázaný smer obchádzania vpravo, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, O 900 mm kod C6a - prenájom	ks	0,01	3 411,76	34,12	0,010	34,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	M	HSV	404463600	Stĺpik dopravnej značky , vrátane viečka a úchytovej pre dopravné značky - prenájom	KUS	0,15	2 852,94	427,94	0,150	427,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	M	HSV	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	135,00	8,82	1 190,70	135,00	1 190,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	M	HSV	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	48,00	31,37	1 505,76	48,00	1 505,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	M	HSV	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	108,00	1,96	211,68	108,00	211,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

74	K	HSV	914431111.S	Osadenie a montáž dopravného zrkadla na stĺpik alebo nosnú konštrukciu	ks	1,00	14,71	14,71	1,00	14,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	M	HSV	404450000700.S	Dopravné zrkadlo kruhové plastové, d 800 mm, s úchytom na stĺpik d 60 mm	ks	1,00	171,57	171,57	1,00	171,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	K	HSV	915711612.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	12 726,00	1,46	18 579,96	12 726,00	18 579,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	K	HSV	915712412.S	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	17 861,00	2,85	50 903,85	17 861,00	50 903,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	K	HSV	915712422.S	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	58,00	2,85	165,30	58,00	165,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79	K	HSV	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	400,30	11,47	4 591,44	400,30	4 591,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80	K	HSV	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	30 616,00	0,07	2 143,12	30 616,00	2 143,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	K	HSV	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	400,30	0,20	80,06	400,30	80,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	K	HSV	915911112.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m s 2 svetlami	ks	2,00	7,06	14,12	2,00	14,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83	M	HSV	4045795520	Dopravná zábrana Z2 reflexná 1000x200 mm s 2 svetlami	ks	0,02	13 176,47	263,53	0,02	263,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84	K	HSV	915912113.S	Montáž dočasného dopravného kužeľa reflexného výšky 750 mm	ks	15,00	2,35	35,25	15,00	35,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	M	HSV	4044799399	Z1 „Kužel“, zváč. rozmer 750mm, reflexný, ťažký, iné dopravné zariadenia	ks	0,15	1 411,75	211,76	0,15	211,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86	K	HSV	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	60,00	2,94	176,40	60,00	176,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87	M	HSV	4044799480	Z4c „Smerovacia doska stredová“, obojstranná, plastová, iné dopravné zariadenia	ks	0,60	4 117,41	2 470,45	0,60	2 470,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88	K	HSV	915912311.S	Montáž dočasnej smerovej svetelnej súpravy letiaci bod s 5 svetlami	ks	1,00	17,65	17,65	1,00	17,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
89	M	HSV	4045795550	Smerová svetelná súprava - letiaci bod s 5 svetlami	ks	0,01	28 235,29	282,35	0,01	282,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	K	HSV	915913111.S	Montáž prenosnej semaforovej súpravy s 2 semaformi	ks	1,00	117,65	117,65	1,00	117,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	M	HSV	4045795570	LED - diódová prenosná semaforová súprava	ks	0,01	222 352,94	2 223,53	0,01	2 223,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NP	K	HSV	966812212.S	Demontáž dočasného dopravného značenia kompletnej značka vrátane stĺpika a podstavca	ks	0,00	0,97	0,00	500,00	484,50	500,00	484,50	0,00	0,00	484,50
NP	K	HSV	914812212.S	Montáž dočasného dopravného značenia kompletnej značka vrátane stĺpika a podstavca	ks	0,00	2,18	0,00	500,00	1 090,00	500,00	1 090,00	0,00	0,00	1 090,00
NP	K	HSV	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku - nájom	eur	0,00	1 238,69	0,00	1,00	1 238,69	1,00	1 238,69	0,00	0,00	1 238,69
92	K	HSV	915930031	Osadenie navádzacieho systému zo zvodidlových stien LEP 100/45 rovných do ŠD	m	700,00	5,45	3 815,00	700,00	3 815,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93	M	HSV	40457950451	Zvodidlová stena LEP 100/45 rovná, alebo ekvivalentná	ks	700,00	108,82	76 174,00	700,00	76 174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94	K	HSV	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	9 840,00	2,80	27 552,00	9 840,00	27 552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95	K	HSV	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	77 081,00	0,14	10 791,34	77 081,00	10 791,34		0,00	0,00	0,00	0,00 zmena množstva
95A	K	HSV	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2		0,05	10 791,34	3 056,00	149,74	3 056,00	149,74	0,00	0,00	149,74 zmena množstva
96	K	HSV	938909611.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m2	7 299,60	0,26	1 897,90	7 299,60	1 897,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
97	K	HSV	938909621.S	Odstránenie nánosu na krajniciach pod zvodidlami priemernej hr. do 100 mm, -0,12600 t	m2	4 866,40	0,49	2 384,54	4 866,40	2 384,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

98	K	HSV	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodičiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	2 551,20	12,04	30 716,45	2 551,20	30 716,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
99	K	HSV	966005911.S	Príplatok za odstránenie druhej pásnice, -0,01800t	m	1 470,40	0,83	1 220,43	1 470,40	1 220,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
100	K	HSV	966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	18,00	18,72	336,96	18,00	336,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
101	K	HSV	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	779,95	2,05	1 598,90	1 837,69	3 767,26	1 057,74	2 168,37	0,00	0,00	2 168,37	zmena množstva
102	K	HSV	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	67 073,23	2,05	137 500,12	67 073,23	137 500,12		0,00	0,00	0,00	0,00	zmena množstva
102A	K	HSV	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t		0,51	137 500,12	30 674,46	15 643,97	30 674,46	15 643,97	0,00	0,00	15 643,97	zmena množstva
103	K	HSV	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 312,87	4,28	9 899,08	2 312,87	9 899,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	D		99	Presun hmôt HSV				244,24		244,24		0,00		0,00	0,00	
104	K	HSV	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	24 424,39	0,01	244,24	24 424,39	244,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	D		VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				103 994,99		107 293,74		3 298,75		0,00	3 298,75	
	D		VRN03	Geodetické práce				12 785,00		16 083,75		3 298,75		0,00	3 298,75	
105	K	VRN	000300021	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	eur	1,00	9 425,00	9 425,00	1,35	12 723,75	0,35	3 298,75	0,00	0,00	3 298,75	zmena množstva
106	K	VRN	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,00	3 360,00	3 360,00	1,00	3 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	D		VRN04	Projektové práce				89 371,75		89 371,75		0,00		0,00	0,00	
107	K	VRN	000400021	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	eur	1,00	29 113,37	29 113,37	1,00	29 113,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
108	K	VRN	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,00	60 258,38	60 258,38	1,00	60 258,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	D		VRN10	Inžinierska činnosť				1 838,24		1 838,24		0,00		0,00	0,00	
109	K	VRN	001000011	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	eur	1,00	1 838,24	1 838,24	1,00	1 838,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	D		OST	Ostatné				0,00		0,00		0,00		0,00	0,00	
110	K	VRN	001600010	Výmery uvedené vo výkaze majú len informatívny charakter. Dodávateľ je povinný si výmery overiť a prípadne opraviť, resp. doplniť chýbajúce položky na základe kontroly priloženej dokumentácie.	eur	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	